
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 
 
 

Nr. GENERALE  1353  
SETTORE  Settore Affari Generali e Innovazione 
NR. SETTORIALE  286 DEL 24/11/2015 

 
 
 

 
OGGETTO:  ACQUISTO DI UN IPAD AIR 2 ALL’UFFICIO DEL SEGRETARI O GENERALE. 

PROCEDURA DI ORDINE DI ACQUISTO (ODA) SUL PORTALE C ONSIP 
ACQUISTI IN RETE PA A SOGGETTI PRESENTI SULLA PIATT AFORMA 
MEPA. 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.
 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: ACQUISTO DI UN IPAD AIR 2 ALL’UFFICIO DEL SEGRETARIO GENERALE. 

PROCEDURA DI ORDINE DI ACQUISTO (ODA) SUL PORTALE CONSIP 

ACQUISTI IN RETE PA A SOGGETTI PRESENTI SULLA PIATTAFORMA 

MEPA. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

con funzioni di Dirigente a.i. del Settore Affari Generali e Innovazione 

Giusto decreto sindacale prot. n. 62705 del 13/10/2015 
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 1771 del 20/11/2015, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

          Maria Nicassio 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 1771 del 20/11/2015 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        domenico.pisani 

 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

con funzioni di Dirigente a.i. del Settore Affari Generali e Innovazione 

Giusto decreto sindacale prot. n. 62705 del 13/10/2015 
 

Premesso che: 

 

con decreto sindacale n. 62430 del 12/10/2015 è stato nominato il nuovo Segretario generale del 
Comune di Molfetta; 
 
è indispensabile dotare il medesimo di apparecchiatura informatica portatile, aventi le sotto indicate 
caratteristiche di massima, quale supporto tecnologico necessario ed indispensabile per una più celere 
ed efficace azione di consulenza giuridico – amministrativa, stante le molteplici competenze nelle diverse 
materie che afferiscono all’attività amministrativa dell’Ente (ivi compresa la partecipazione a sedute di 
Consiglio Comunale) e la circostanza che, in più occasione, il medesimo segretario generale deve 
portarsi c/o uffici dislocati in diverse sedi comunali decentrate; 
 
iPAD Air 2 WI FI + cellular 

 

• Processore A8X a 64 bit 

• RAM 2GB 

• Hard Disk 64 GB 

• Sistema operativo iOS 8 

• Dimensioni dello schermo: 9,7 pollici 
 
VISTO che ai sensi dell’art. 1, comma 450, della L. 27-12-2006 n. 296, come modificato prima dal comma 

2 dell’art. 7, D.L. 7 maggio 2012, n. 52, convertito dalla legge 6 luglio 2012, n. 94, e poi dai nn. 1) e 2) 

della lettera a) e dalla lettera b) del comma 149 dell’art. 1, L. 24 dicembre 2012, n. 228, le amministrazioni 

pubbliche, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute 

a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici 

istituiti ai sensi dell’articolo 328 del D.P.R. 5-10-2010 n. 207 ovvero al sistema telematico messo a 

disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure; 

 

VISTO l’art. 328, comma 4, D.P.R. 5-10-2010 n. 207 e ss.mm.ii., il quale stabilisce che «Avvalendosi del 

mercato elettronico le stazioni appaltanti possono effettuare acquisti di beni e servizi sotto soglia: 

a) attraverso un confronto concorrenziale delle offerte pubblicate all'interno del mercato elettronico o 

delle offerte ricevute sulla base di una richiesta di offerta rivolta ai fornitori abilitati;  

b) in applicazione delle procedure di acquisto in economia di cui al capo II. 

Nel caso di richiesta di offerta di cui alla lettera a), la stazione appaltante fissa un termine sufficiente per 

la presentazione delle offerte, tenuto conto dei principi generali stabiliti all'articolo 70, comma 1, del 

codice»; 

 



CONSTATATO che i prodotti da acquistare sono disponibili direttamente a catalogo e che non vi è la 

necessità di richiedere condizioni di fornitura particolari; 

 

CONSIDERATO che è possibile effettuare acquisti nel mercato elettronico Consip della P. A., di prodotti 

e servizi offerti da una pluralità di fornitori, scegliendo quelli che meglio rispondono alle proprie esigenze, 

attraverso la modalità c.d. ordine diretto d'acquisto (OdA);  

 

RITENUTO di procedere alla fornitura di che trattasi mediante ricorso al mercato elettronico della 

pubblica amministrazione e, pertanto, vista la specificità della fornitura in oggetto, di attuare la procedura 

dell’ordine di acquisto (OdA) sul portale Consip – acquisti in rete PA a soggetti presenti sulla piattaforma 

MePA per la fornitura del servizio di che trattasi.  

 

VERIFICATO che nella vetrina del MEPA risulta disponibile il bando denominato “ICT 2009” per la 

categoria «Notebook elettronici» all’interno della quale è presente il seguente metaprodotto: 

- Prodotto: CPV 30213100-6 Notebook elettronici; 

 

ACQUISITO agli atti il print screen delle ditte che alla data del 17 novembre 2015 offrivano il prodotto 

“Notebook elettronici”, secondo i parametri richiamati in premessa, dal quale risulta migliore offerente il 

fornitore “Magnetic Media Network” per il seguente prodotto: 

 

Codice Articolo produttore Nome commerciale 
Prezzo 

[iva esclusa] 

MGHY2TY/A iPAD Air 2 Wi Fi + cell. 64 GB Argento 559,88 

 

DATO ATTO che Consip – coerentemente a quanto stabilito dall’art. 6, comma 3 del D.P.R. 207/2010, 

effettua la verifica del DURC sull’autocertificazione resa dagli operatori economici per l’abilitazione 

MEPA, mentre per il pagamento delle fatture la verifica del DURC deve essere effettuata da ciascuna 

amministrazione che acquista sul MEPA, tramite acquisizione dello stesso ufficio; 

 

DATO ATTO, altresì, che si procederà all’acquisto attraverso le modalità “dell’ordine diretto” (O.D.A.) ad 

avvenuta esecutività del presente provvedimento; 

 

VISTO che l’importo della fornitura ammonta a complessivi € 683,05  IVA inclusa, meglio specificati del 

dispositivo del presente atto e che trova copertura economica al cap. 10100 del bilancio armonizzato 

2015/2017; 

Visti: 

- l’art. 125 del D.Lgs del 12/04/2006 n. 163 e succ. mod. ed int.; 

- la legge n. 136/2010 (art. 3) 

- il T.U.EE.LL. n. 267/200 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt.107 e 192 del D.L.vo 

n.267 del 18.08.2000;  

 

D E T E R M I N A 

 

Per tutto quanto in narrativa premesso, che qui si intende integralmente richiamato: 

 

1) Di procedere, ad intervenuta esecutività del presente provvedimento, all’acquisto dalla ditta 

“Magnetic Media Network” – via Cornalia, 7 – 20124 Milano P.I. 12012110156 - mediante la 

procedura dell’ordine di acquisto (OdA) sul portale Consip – acquisti in rete PA a soggetti presenti 

sulla piattaforma MePA., del seguente prodotto: 

 



Codice Articolo produttore Nome commerciale 
Prezzo 

[iva esclusa] 

MGHY2TY/A iPAD Air 2 Wi Fi + cell. 64 GB Argento 559,88 

 

2) Di dare atto che la spesa complessiva del servizio ammonta ad euro 559,88  oltre IVA al 22% € 

123,17 per complessivi € 683,05. 

 

3) Di impegnare la spesa di € 683,05 IVA compresa al Capitolo 10100 “Acquisti beni di consumo per il 

funzionamento Organi istituzionali” del bilancio armonizzato 2015/2017, con esigibilità  anno 2015. 

 

4) Di perfezionare l'acquisto con le modalità e forme previste dal mercato elettronico MePA; 

 

5) Di liquidare la spesa, senza ulteriore formalità, mediante atto di liquidazione tecnico contabile a firma 

del Dirigente Settore Affari Generali e Innovazione, a fronte di presentazione di fattura e 

dichiarazione concernente la tracciabilità dei flussi finanziari (art. 3 legge 136/2010).  

 

9) Dare atto che il CIG è il seguente Z3E1732268 

 

10) La presente determinazione comportando impegno di spesa viene trasmessa al Dirigente del Settore 

Economico – Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di 

cui all’art. 151, comma 4 del D.Lvo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della prescritta 

attestazione. 

 

11) Il presente provvedimento deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013, 

in Amministrazione trasparente: 

- Bandi di gara Mepa Sezione provvedimenti ai sensi dell’art.23 del D.L.vo n. 33/2013. 

 

12) Copia conforme all’originale dovrà essere trasmessa al Sindaco, Segretario generale, Dirigente 

settore AA.GG. e Innovazione, Dirigente settore Economico Finanziario, Responsabile del 

Procedimento. 

 

La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del D.lgs. 30/6/2003 n. 196 “Codice in 

materia di protezione dati personali”. 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Maria Nicassio;1;550805



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Affari Generali e Innovazione nr.286 del 24/11/2015

02/12/2015Data: Importo: 683,05

Oggetto: ACQUISTO DI UN IPAD AIR 2 ALL’UFFICIO DEL SEGRETARIO GENERALE. PROCEDURA DI ORDINE DI ACQUISTO (ODA)
SUL PORTALE CONSIP ACQUISTI IN RETE PA A SOGGETTI PRESENTI SULLA PIATTAFORMA MEPA.

Bilancio
Anno: 2015

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         1 - Organi istituzionali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 979.689,84
793.234,76

683,05
793.917,81
185.772,03Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2015 8.799,31

6.299,31

683,05

6.982,36

Disponibilità residua: 1.816,95

Capitolo: 10100

Oggetto: ACQUISTI BENI DI CONSUMO PER IL FUNZIONAMENTO DEGLI
ORGANI ISTITUZIONALI

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

 AFFARI GENERALI E INNOVAZIONE

 AFFARI GENERALI E INNOVAZIONEResp. servizio:

2015 2349/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2349/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2349/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1204 - Materiale e strumenti tecnico-specialistici

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2015

 MOLFETTA li, 02/12/2015

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.008 Strumenti tecnico-specialistici non sanitari

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

1771

ACQUISTO DI UN IPAD AIR 2 ALL’UFFICIO DEL SEGRETARIO GENERALE. PROCEDURA DI
ORDINE DI ACQUISTO (ODA) SUL PORTALE CONSIP ACQUISTI IN RETE PA A SOGGETTI
PRESENTI SULLA PIATTAFORMA MEPA.

2015

Affari Istituzionali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Affari Generali e Innovazione

Nr. adozione settore: 286 Nr. adozione generale: 1353
24/11/2015Data adozione:

02/12/2015Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


